

Interpellation till ordförande i driftnämnd psykiatri

Medicinering av barn mot ADHD

Den andel människor i vårt land som diagnostiserats med bland annat ADHD, autism och aspberger har ökat i en omfattande skala de senaste tio åren. Detta är problematiskt eftersom många som exempelvis uppvisar symtom på ADHD inte alltid har detta funktionshinder. Det finns mycket som tyder på att det ställs för många positiva diagnoser som en enkel och snabb väg in till läkemedelsindustrins intressen. Som exempel kan nämnas att skolan, på grund av resursbrist och svåra ledningsproblem, kräver en medicinsk diagnos för att över huvud taget erbjuda elever stödundervisning. Därför mer eller mindre medicineras många minderåriga i dag rutinmässigt, på grund av ekonomiska intressen hos både skola och privata vårdinrättningar som erbjuder snabba utredningar med diagnos och medicinering som följd. Det har visat sig att barn som föds sent på året kan få en ADHD-diagnos. Det liknar mer en epidemi fast utan medicinsk påvisbarhet. ADHD mediciner har trots detta faktum en försäljning på 840 miljoner till ca 103 000 patienter.

Ny forskning visar att medicin mot ADHD kan hindra utvecklingen av hjärnan, det är det verksamma ämnet Metylfenidat som ingår i flera ADHD mediciner som kan påverka utvecklingen av hjärnan hos barn. Metylfenidat är den aktiva substansen i exempelvis Ritalin och Concerta, två mediciner som förskrivs till tusentals svenska barn och ungdomar för behandling av ADHD. Men om och hur isåfall denna medicinering påverkar hjärnan på längre sikt, är det ingen som vet. Forskare efterlyser nu en större försiktighet vid förskrivning av dessa preparat till barn.

I decennier har de flesta läkare, föräldrar, lärare och patientföreningar trott och propagerat för att centralstimulerande medel hjälper barn med ADHD diagnos i skolan med studier och inläring. Men i ett flertal nya studier visar det sig att ADHD amfetamin inte har någon positiv inverkan på hur mycket barn med ADHD lär sig i klassrummet. Det är naturligtvis inget överraskande, narkotika har inte hjälpt någon, men nu är det fastställt. Det enda som händer är att barnen sitter tystare och still längre, alltså beteendemedicinering.

I tidningen kunde vi nyligen läsa att var trettonde halländsk pojke och var tjugonde flicka medicineras mot ADHD. Det är den näst högsta siffran i Sverige, och har ökat från 1,4 procent 2006 till 7,7 procent 2022. För halländska flickor är motsvarande ökning från 0,4 till 5,1 procent, vilket också är klart högre än rikssnittet på 3,4 procent.

Med anledning av ovanstående:

- Med tanke på att det är narkotikaklassade läkemedel som skrivs ut till minderåriga, hur säkerställer Region Halland att vårdnadshavare får aktuell, adekvat information kring ny forskning och eventuella risker med den typen av medicinering?
- Hur säkerställer Region Halland att den informationen även ges ut till skolor i våra kommuner?
- Hur arbetar Region Halland med att öka antalet behandlingar med terapi så att medicineringen kan hållas till ett minimum?


Stina Isaksson Gruppledare

